образец

ПРОТОКОЛ

организационного профсоюзного  собрания (конференции)
(наименование организации)
                                                                                                       Дата___________

Присутствует _____________чел.  (список прилагается)

Председатель собрания_____________________________

                                                      (Ф., и., о)

Секретарь собрания________________________________

                                                      (Ф.,  и., о)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О создании первичной профсоюзной организации

                                   (наименование организации)
2. Выборы председателя первичной профсоюзной организации.

3. Выборы профсоюзного комитета.

4. Выборы ревизионной комиссии.

5. О правоспособности первичной профсоюзной организации как юридического лица.

6. О порядке уплаты членских профсоюзных взносов.

     По первому вопросу:

Слушали: о создании первичной профсоюзной организации

__________________________________________________________________

(наименование организации)
__________________________________________________________________

    С информацией по данному вопросу выступил председатель оргкомитета (инициативной группы)_____________________________

                                                 (Ф., и., о )

     Краткое содержание. (Информация прилагается).

     В обсуждении приняли участие:

     1. Ф,И,О, должность. Краткое выступление (или предложение о создании первичной организации).

      Постановили:

      1.Создать первичную профсоюзную организацию_____________________

__________________________________________________________________

(наименование организации)

в составе территориальной организации Брянской областной организации профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания.

     2.Обратится    в Брянскую областную организацию Профсоюза с просьбой о принятии на профсоюзное обслуживание.

      В деятельности ППО руководствоваться Уставом  профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ.

Постановление принято единогласно (или большинством голосов)

«За»________ «Против»________ «Воздержались»________

    По второму вопросу:

    Слушали: о выборах председателя первичной профсоюзной организации профсоюза

    Предложена ы) кандидатура(ы) ____________________________________

                                                                ( Ф.И.О. , должность)

__________________________________________________________________

    В результате персонального обсуждения предложено избрать председателем ППО:___________________________________

    Результаты голосования:

«За»________ «Против»________ «Воздержались»________

   По третьему вопросу:

   Слушали: о выборах профсоюзного комитета.

    Поступили предложения избрать профсоюзный комитет                                 в количестве _________человек (количественный состав утверждается голосованием).

    Персонально в состав профкома были выдвинуты следующие кандидатуры:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

        В результате персонального обсуждения в состав профкома рекомендованы: ____________________________________________________________________________________________________________________________________

         В результате голосования в состав профкома избраны:

1._______________ «За»________ «Против»________ «Воздержались»

2._______________ «За»________ «Против»________ «Воздержались»

3._______________ «За»________ «Против»________ «Воздержались»

         Постановили:

         Избрать профсоюзный комитет в составе:

1._____________________________

2._____________________________

3._____________________________

Принято единогласно (или большинством голосов)

    По четвёртому вопросу:
   Слушали: о выборах ревизионной комиссии.

   Поступили предложения избрать ревизионную комиссию в количестве_______________ человек.

   Персонально в состав ревизионной комиссии выдвинуты следующие кандидатуры:_________________________________________________________________________________________________________________________

    Постановили: избрать ревизионную комиссию в составе:________________

__________________________________________________________________

     Принято единогласно (или большинством голосов)

     По пятому вопросу:

     Слушали: о правоспособности первичной профсоюзной организации __________________________________________________________________
                                          (наименование организации)
как юридического лица.

      Постановили: считать необязательным наличие права юридического лица для первичной профсоюзной организации ______________________________

__________________________________________________________________
                                          (наименование организации)
       Обратиться в Брянскую областную организацию профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания РФ с просьбой о принятии на финансовое обслуживание данной первичной организации.

       По шестому вопросу:
       Слушали: О порядке уплаты членских профсоюзных взносов.

        Постановили: Установить безналичный порядок уплаты членских профсоюзных взносов.

Председатель собрания:_____________________________________________

                                                                  (подпись, расшифровка подписи)
Секретарь собрания: ________________________________________________
                                                                  (подпись, расшифровка подписи)